



OFFICE OF THE REGISTRAR
MAJULI UNIVERSITY OF CULTURE: MAJULI

No. MUC/RG/AC/22-23/09

Date: 27/07/2023

জাননী

ইংৰাজী ১৩ জুলাই, ২০২৩ তাৰিখে অনুষ্ঠিত মাজুলী সাংস্কৃতিক বিশ্ববিদ্যালয়ৰ শৈক্ষিক পৰিষদৰ ষষ্ঠসংখ্যক সভাই গ্ৰহণ কৰা ১৭নং প্ৰস্তাৱৰ জৰিয়তে স্নাতক আৰু স্নাতকোত্তৰ- দুয়োটা পৰ্যায়ৰ শৈক্ষিক পাঠ্যক্রমতে ইংৰাজীৰ লগতে অসমীয়া ভাষাকো শিক্ষণ-শিকনৰ মাধ্যম (পৰীক্ষাত অৱতীৰ্ণ হোৱালৈকে) হিচাপে অনুমোদন জনোৱা হৈছে।

ৰাষ্ট্ৰীয় শিক্ষা নীতি ২০২০ অনুসৰি শিক্ষাদান আৰু গ্ৰহণ প্ৰক্ৰিয়াত ভাৰতীয় আৰু স্থানীয় ভাষাৰ নিয়মীয়া ব্যৱহাৰ আৰু প্ৰসাৰৰ জৰিয়তে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীৰ উন্নত প্ৰজ্ঞাত্মক আৰু সামগ্ৰিক ব্যক্তিত্ব বিকাশৰ প্ৰতি লক্ষ্য ৰাখি এই পদক্ষেপ গ্ৰহণ কৰা হৈছে।

মাজুলী সাংস্কৃতিক বিশ্ববিদ্যালয়ত ইংৰাজী আৰু অসমীয়া- এই দুয়োটা মাধ্যমতে শিকন-শিক্ষণ আৰু পৰীক্ষা ব্যৱস্থা চলিত ২০২৩-২০২৪ শিক্ষাবৰ্ষৰ পৰা কাৰ্যকৰী হ'ব।

যথা অনুমোদনসহ প্ৰকাশিত।

NOTIFICATION

The 6th Meeting of the Academic Council, Majuli University of Culture held on 13.07.2023 vide Resolution No.17 has approved the Assamese Language as a Medium of Instruction (including writing in examinations) in both Undergraduate and Post Graduate Academic Programmes along with English from the academic session 2023-2024.

The above decision is taken in light of the mandate of the NEP 2020 for promotion and regular use of Indian languages in education for better cognitive attainment and development of holistic personalities of the learners.

Issued with due approval.

(ড° বিনোদ চন্দ্ৰ বড়া)

(Dr. B.C. Borah)

পঞ্জীয়ক (Registrar)

মাজুলী সাংস্কৃতিক বিশ্ববিদ্যালয়

Majuli University of Culture

Copy to:

1. The Hon'ble Vice Chancellor, Majuli University of Culture, Majuli for favour of kind information.
2. The Heads of All Teaching Departments, Majuli University of Culture, Majuli for information and needful.
3. The Academic cum Language Officer, Majuli University of Culture, Majuli for information and needful.
4. All Administrative Branches of Majuli University of Culture, Majuli.
5. The In-Charge of the Majuli University of Culture website with a request to upload the notice on the website.
6. Office File.

(ড° বিনোদ চন্দ্ৰ বড়া)

(Dr. B.C. Borah)

পঞ্জীয়ক (Registrar)

মাজুলী সাংস্কৃতিক বিশ্ববিদ্যালয়

Majuli University of Culture